

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

Svendborg d. 17. maj 2011

## Referat af ordinær generalforsamling i Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg d. 12. maj 2011 i Borgerforeningens guldsal

Der var udsendt følgende dagsorden:

### 1. Valg af dirigent

Formand for bestyrelsen, Kjell Laursen bød velkommen og foreslog advokat. Lemmy Fialin som dirigent. Lemmy Fialin blev valgt til dirigent, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og således også beslutningsdygtig.

### 2. Valg af referent

Undertegnede, Jan Aaskov blev valgt. Der var i alt mødt 49 medlemmer, heraf 18 ved fuldmagt.

### 3. Bestyrelsens beretning:

"Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg, er en stor succes! Det viser det første halve år klart. Fra åbningen sidste år i august, har der været rigtig mange forskellige arrangementer og aktiviteter i Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg. De største arrangementer var selvfølgelig TV•2, Tina Dickow, Johnny Winter, Shu-bi-dua, Big Fat Snake og Donnie Munro, Lis Sørensen, Anne Linnet og Rugsted og Kreutzfeldt som i alt har trukket ca. 4.500 gæster, hvoraf mange kom udenbys fra. Snart er der også andre store navne på plakaten - Kunstnere, som ikke tidligere har været præsenteret i Svendborg, men nu er det blevet muligt – med byens nye, flotte og moderne kulturhus.

I det første halve år har de store musiknavne fået størst opmærksomhed, hvilket har været med til at synliggøre Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg, så der allerede nu kommer mange gæster udenbys fra. Det er dejligt, at Guldsalen er velegnet til de arrangementer, der er for store for de mindre spillesteder, og for små til helt store idrætshaller, og på den måde supplerer de øvrige aktører på musikscenen i Svendborg. Borgerforeningen er et kulturhus med musik, sådan som det altid har været, og vi glæder os over, at en stor del af de gæster vi har talt med, og som kommer i Borgerforeningen - både de yngre og lidt ældre - er nye brugere af kulturen i Svendborg.

I første halvår 2011 er der planlagt 316 forskellige arrangementer. Det er dans - klassisk musik og kor - foredrag - møder - teater - kurser - private arrangementer - udstillinger og koncerter. Borgerforeningen står selv bag 13 koncerter og andre arrangører har 14 koncerter på plakaten i løbet af foråret. Musikken udgør knap 10 % af de samlede aktiviteter i Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg, og fylder slet ikke så meget som man umiddelbart skulle tro - der sker bare så meget andet i Borgerforeningen. Det er dog en kendsgerning, at store koncerter gør Borgerforeningen kendt, det genererer omsætning til byens erhvervsliv, og jfr. en analyse, som Aarhus har foretaget, er spin off effekter i forbindelse med store musikarrangementer ganske væsentlig for andre end spillestedet, og medvirker således til generel vækst. Og så, ikke mindst, medvirker det kraftigt til omverdenens oplevelse af at være den musikby, som Svendborg ynder at kalde sig.

Vor forretningsfører, Jan Aaskov, har bidraget uvurderligt til successen, idet hans erfaring med arrangementer, bookingen og afviklingen af disse, har muliggjort og virkeliggjort en aktivitet, der langt overstiger bestyrelsens forventninger. Den store aktivitet, især på musikområdet, har dog også haft den konsekvens, at det har belastet økonomien mere, end vi havde forudset. Dette primært på grund

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

af den manglende honorarstøtte, som vi havde kalkuleret med at få. Skal BF fortsat kunne tilbyde det alsidige musikudvalg, som er præsteret indtil nu, og som har gjort det muligt for mange flere borgere at opleve musik, bl.a. I et røgfrit miljø, eller tage udenbys, er vi nok ikke i stand til det fremover uden honorarstøtte. En støtte som alle andre kulturhuse i Danmark modtager - og som er en forudsætning for afholdelse af musikarrangementer i dagens Danmark.

Borgerforeningens stab på ca. 35 frivillige medhjælpere, er opdelt i forskellige ansvarsgrupper, og er et stort aktiv for den daglige drift samt afvikling af arrangementer og udvikling af nye. Bestyrelsen har desuden nedsat grupper som er bemandede med medlemmer, frivillige og andre interessenter som arbejder med bl. a. udsmykning, udstillinger, drift, sponsorer og egne arrangementer. Desuden er der grupper til sponsor og erhvervsklubben, historiegruppen, Facebook-gruppen og frivillig-gruppen. Med de frivillige, og deres store engagement, er det muligt at få så stort et hus til at fungere, med et minimum af udgifter. Borgerforeningens forretningsfører, Jan Aaskov, løser denne opgave fremragende, kun assisteret af en pedel og en eventkoordinator elev. Jeg vil her også gerne benytte mig af muligheden for at sige de frivillige en meget stor tak for indsatsen. Det er rigtig godt gået!

Kulturcafeen, som Borgerforeningen har bortforpagtet, er vokset med opgaven, og løser nu opgaverne flot, både til en stille kop kaffe og til servering til de store koncerter med 600 gæster. Middag eller buffeten til flere hundrede klarer de også. Dette er også super vigtigt, idet cafeen fra starten har været genstand for bestyrelsens store opmærksomhed, da den blev tænkt som BF's omdrejningspunkt.

Kulturtorvet, som befinder sig på første sal, og som Svendborg Kommune har været primus motor for, og har lejet sig ind i, har haft en lidt vanskelig og træg start. Vi arbejder nu intenst på, sammen med Svendborg Kommune, at få denne førstesal i gang, så også den bliver aktiv. Intentionen var, at loungen skulle være et sted, hvor man frit og uden omkostning kunne opholde sig og nyde stedets atmosfære. Kulturbutikken skulle være bemandede med kommunens medarbejdere som en aflastning for Rådhusets pladsmangel. Dette håber vi på kan løses i indeværende år, og der er en god dialog med kommunens medarbejdere omkring dette. Det kræver, at Kulturbutikken er bemandede dagligt, og at borgerne vænner sig til, at der sker noget, -noget som er værd at komme efter. Det har der jo været hele 2 gange specielt, da vi har fået fjernet tre af vore flotte Corona-stole, sponsoreret af Erik Jørgensens Møbelfabrik. Senest ved et indbrud midt om natten, hvor hoveddøren blev brudt op med et brækjern, alarmen gik i gang, politiet kom, men Corona-stolen samt tyvene var pist borte. Vi får nu nogle andre, lidt mindre interessante stole, som vi håber, vi får lov til at beholde. Jeg har tillige i dag fået en aftale om endnu en Coronastol. Denne gang med en helt ny teknologi, - en indbygget GPS-sender, som ikke kan fjernes uden at ødelægge stolen, og derfor gøre den værdiløs -, og som kan føre politiet direkte til eventuelle tyve eller hælere i fremtiden.

Børnely udstillingen fra Svendborg museum, som har haft udstilling i Galleriet på 1. Sal har været en stor succes, og vi følger op med en maleriudstilling som åbner om kort tid. Det store maleri, der hænger ved indgangen, og som bedst kan ses fra 1. sal ved loungen, er malet af Lars Dan. Det er netop kommet retur fra en særudstilling på Sophienholm, nord for København. Oil Paintings hed udstillingen, som forrige år også var udstillet på Kunsten, som er Nordjyllands kunstmuseum, i Aalborg. En del af denne udstilling vil I kunne se her på 1. sal om kort tid. Det kan I glæde jer til!

Bedømmelseskomiteen for Farveprisen 2011 besluttede den 14. marts i år at tildele Borgerforeningen, Malerlauget og Erhvervsskolen Farveprisen for 2011. Vi er meget stolte af at blive indstillet til, og oven i købet at modtage denne fornemme pris. Sammen med æren fulgte også en check til Borgerforeningen på 40.000,- kr. som blev overrakt ved en lille festlighed i Guldsalen i sidste uge.

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

Det er også Jan Aaskov, der står i spidsen for mange af de gode samarbejdsrelationer, der allerede er skabt med andre aktører, bl.a. til Svendborg Teater. Borgerforeningen og Svendborg Teater har i fællesskab afviklet flere arrangementer, og det er en stor glæde, at der er åbnet for direkte adgang mellem de to kulturtilbud. Borgerforeningen er i øvrigt i høj grad opmærksom på, at der ikke bør ske sammenfald af arrangementer i byen. Der er desuden taget initiativ til dialog og yderligere udvikling af det gode samarbejde, både med brugere af huset og andre aktører på musik- og kulturscenen. Også et øget samarbejde med Svendborg Kommune, bidrager til at fortsætte de gode relationer mellem politikerne og Borgerforeningen. Den 11. april deltog jeg sammen med Jan Aaskov i "Det gode spillesteds-samarbejde". Et møde, der var sat op af Peter Larsen, Svendborg Kommune og Pia Blohm, Svendborg Musikråd. 24 deltagere fra Svendborgs musikliv deltog her i et rigtig godt møde, der havde til hensigt at drøfte og etablere et fremadrettet samarbejde mellem spillesteder og musikaktører. Vi havde en givtig aften, og dette viser klart, at alt går meget nemmere, når man taler sammen "face to face" end igennem avisernes spalter. Der oplyses nu på kryds og tværs omkring arrangementer, og tales om samarbejde omkring temaer m.v. Jan og jeg deltog også i Musikrådets årlige samling, og her blev Jan valgt ind i gruppen omkring Musikformidling. Jan Aaskov har desuden kontakt til, og samarbejde med flere af byens aktører, som Harders, Folk for folk og Strandlyst.

Vi er også utrolig glade for vore faste lejere, som bruger huset rigtig meget. B&U-teatret, Ældre Sagen og alle de andre mindre brugere i tillæg. De er jo med til at skabe liv i det daglige, og det er vigtigt for atmosfæren.

Vor nystiftede Erhvervsklub er på bare få måneder en stor succes med 65 virksomheder tilmeldt. Vort realistiske mål er, at der inden for det næste år er 100 virksomheder, der er meldt ind i Erhvervsklubben, og dermed støtter op om byens kulturhus - sammen med Borgerforeningens mange medlemmer, lejere, arrangører og brugere samt gæster. Erhvervsklubben afholdt deres første årsmøde den 2. maj i år, og på dette møde, som bl.a. havde til formål at vælge det bestyrelsesmedlem til Borgerforeningens bestyrelse, der var på valg, samt en suppleant. Finn Høffner blev allerede sidste år valgt for 2 år, og undertegnede, Kjell Laursen, blev valgt til en ny periode på 2 år. Som suppleant blev Troels Bendixen valgt for et år. Erhvervsklubben holder sponsorfest den 19. november i år.

Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg, er en selvejende erhvervsdrivende forening, der med et årligt tilskud fra Svendborg Kommune på ca. 2 mio. kr., selv varetager driften, og som ledes af en 7 personers bestyrelse. Hvert år inden d. 15. maj afholdes generalforsamling, hvor medlemmer af Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg vælger tre bestyrelsesmedlemmer. I aften er de 2 medlemmer på valg. Svendborg Kommune udpeger et bestyrelses-medlem, Kulturelt Samråd et bestyrelses- medlem og Erhvervsklubben vælger to bestyrelsesmedlemmer ved et møde inden generalforsamlingen. På den måde varetages borgernes interesser i Borgerforeningen.

Jeg vil her i slutningen af min beretning gerne have lov til at takke min bestyrelse, som har gjort det muligt at få alt til at fungere, og nå til hvor vi er i dag. Uden deres store indsats havde det ikke været muligt. En stor tak til Peter Larsen og Peter Michaelsen, som desværre ikke kunne være her i dag. Jens Thusgaard, som utrætteligt har deltaget i arbejdet med etableringen af dette hus lige fra den spæde start. Jytte Aagaard og Majbritt Kjærulff, som er kommet til noget senere, men som både har givet os det "kvindelige touch", samt har været meget aktive i forbindelse med etableringen af vore mange udvalg og arbejdet med de frivillige. Og sidst men ikke mindst min samarbejdspartner, Finn Høffner. Vi har fået etableret og opbygget Erhvervsklubben, med de 65 medlemmer, der allerede er i dag. Mange tak for jeres hjælp, støtte og især jeres gode kammeratskab og humor."

Birgitte Skriver Møller spurgte om, hvad bestyrelsen gjorde for at tegne almindelige medlemmer. Kjell Laursen erkendte, at bestyrelsen i første omgang havde koncentreret sig om at løbe huset i gang og etablere erhvervsklubbens. Men opgaven med at skaffe flere almindelige medlemmer

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

er bestemt højt prioriteret i det kommende år. Hertil hører også den erkendelse, at der skal en gulerod til for at få almindelige mennesker til at betale for et medlemskab. Jens Thusgaard fortalte, at der var tanker om evt. at etablere et supermedlemsskab med adgang til alle arrangementer.

Herefter godkendte generalforsamlingen enstemmigt beretningen.

#### 4. Regnskabsaflæggelse

Vor revisor, statsautoriseret revisor Johan Groth fra Revisionsfirmaet Edelbo gennemgik regnskabet for 2010. Regnskabet viser et underskud på kr. 47.328 efter afskrivninger og skat. Egenkapitalen udgør kr. 4.263.738, da bestyrelsen har valgt ikke at opskrive egenkapitalen med de 32.300.000 man har modtaget til ombygningen i tilskud og sponsorater.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

#### 5. Forelæggelse af budget for indeværende år til orientering

Vor revisor, Johan Groth orienterede om budgettet for det indeværende år. Budgettet udviser et underskud efter afskrivninger på kr. 134.895..

#### 6. Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen indstillede at kontingentet forblev uændret, nemlig 150,- kr. for privat medlemskab og kr. 2000,- + moms for et erhvervsmedlemsskab gældende for en person.

Bestyrelsens forslag blev vedtaget.

#### 7. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag

#### 8. Valg af bestyrelse

Der skal i år i henhold til vedtægterne vælges 2 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen foreslog genvalg af Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff. Der blev ikke opstillet yderligere kandidater, hvorefter Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff var valgt.

Susanne Magelund undrede sig over, hvordan de frivillige kunne have stemmeret – både i år og sidste år, når der i vedtægterne står, at medlemskab af foreningen er betinget af, at der betales kontingent i overensstemmelse med generalforsamlingens vedtagelse. Dirigenten, Lemmy Fialin kunne oplyse, at det er de samlede vedtægter, der gælder – og det er vedtægternes bestemmelse om, at medlemmer, der d. 1. februar er registreret som medlemmer af foreningen, der er valgbare og har valgt, der er gældende i denne sammenhæng. Undertegnede kunne oplyse at ingen af de tre grupper, der sidste år blev tildelt gratis medlemskab, nemlig medlemmer af den nu nedlagte "Svendborg Borgerforening af 5. juni 2003", sponsorerne af ombygningen samt de frivillige betalte i 2010 kontingent til Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg, da kontingentet først blev fastlagt på generalforsamlingen i 2010. Kjell Laursen oplyste, at bestyrelsen i januar besluttede at betale kontingent for de frivillige, som en erkendtlighed for deres arbejde. De frivillige har således nu betalt kontingent. Bestyrelsen vil efter generalforsamlingen tage skridt til at ekskludere de registrerede medlemmer, der ikke har betalt kontingent for 2011. Chr. Lerup undrede sig over, at nogen havde noget imod, at de frivillige, der er hele grundlaget for husets drift, havde stemmeret på generalforsamlingen..

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

9. Valgt af suppleant

Brian Nielsen blev uden modkandidater valgt

10. Valg af revisor

Johan Groth fra Edelbo Revision blev genvalgt.

11. Eventuelt

Bestyrelsen består herefter af Kjell Laursen, Finn Høffner, Peter Larsen (udpeget af Svendborg Kommune), Jeanett Maagaard (der er udpeget af Kulturelt Samråd som erstatning for Peter Michaelsen), Jytte Aagaard, Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff.

Bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter generalforsamlingen med Kjell Laursen som formand og Jens Thusgaard som kasserer.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen.



Jan Aaskov  
referent og forretningsfører



Adv. Lemmy Fialin  
dirigent